
 
 

COPIA 
 
 

DETERMINAZIONE  RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO 
N. 5 DEL 2014 

 
 
OGGETTO: ELEZIONI PARLAMENTO EUROPEO, AMMINISTRATIV E: REGIONALI 
E COMUNALI DEL 25 MAGGIO 2014 – AFFIDAMENTO INCARIC O ALLA DITTA 
FANTOLI ORAZIO PER POSA CARTELLONI  ELETTORALI - AS SUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

 VISTO lo Statuto del Comune; 
 
 VISTO il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori 
adottato con deliberazione di C.C N. 41 in data 30/11/2009, esecutiva ai sensi di legge; 

 
 DATO ATTO che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale  N. 19 in data 
12/03/2014, sono stati convocati, per il giorno 25/05/2014 i comizi elettorali per l’elezione del 
Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta Regionale del Piemonte; 
 

CHE con Decreto del Presidente della Repubblica  in data 17/03/2014, sono stati convocati, 
per il giorno 25/05/2014 i comizi elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo 
spettanti all’Italia; 

 
CHE con Decreto del Ministro dell’Interno  in data 20/03/2014, sono stati convocati, per il 

giorno 25/05/2014 i comizi elettorali per il rinnovo dei Sindaci e dei relativi Consigli Comunali; 
 

RILEVATO che questo Comune ha nella propria dotazione organica un solo operaio del 
settore tecnico territoriale manutentivo e che pertanto si deve necessariamente usufruire della 
collaborazione di una ditta per collaborare con il predetto operaio per la posa dei tabelloni della 
propaganda elettorale per rispettare i tempi stabiliti dalle vigenti norme di legge; 
 

PRESA VISIONE del preventivo pervenuto dalla ditta FANTOLI ORAZIO di Verbania in 
data 09/04/2014 che prevede una tariffa oraria di €. 23,00 per operaio,  €. 32,00 per l'utilizzo del 
camion ed €. 2,40 al ql. per la fornitura di stabilizzato; 
 
 DATO atto che le ore effettive di intervento e la quantità di materiale fornito saranno 
conteggiate al termine della posa dei cartelloni,  previo controllo dell’Ufficio di Polizia Municipale;  
 

DATO atto che la spesa derivante dal presente atto dovrà essere rimborsata per intero dallo 
Stato a seguito di presentazione di documentato rendiconto; 

 

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI 
P.za Municipio, 8 – Cap. 28804 – Tel. 0323/571503 – Fax 0323/553506 

E-mail: servizidemografici.sbv@ruparpiemonte.it 
 



RITENUTO di dover procedere in merito; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di affidare alla Ditta FANTOLI ORAZIO di Verbania l’incarico per la collaborazione con 

l’operaio comunale per la posa dei cartelloni inerenti la pubblicità diretta ed indiretta in 
questo Comune, relativamente allo svolgimento delle elezioni parlamento europeo, 
amministrative: regionali e comunali del 25 maggio 2014, come da preventivo formulato in 
data 09/04/2014;  

 
2. Di dare atto che alla Ditta FANTOLI ORAZIO di Verbania verranno riconosciute e 

liquidate le ore effettive di intervento e la quantità di materiale fornito, conteggiate 
dall’Ufficio di Polizia Municipale;  

 
3.    Di assumere presuntivamente impegno di spesa di €. 1.500,00 con imputazione 

all'intervento codice n. 4.00.00.05  per €. 1.000,00 e all’intervento 1.01.01.02.1 per €. 
500,00 del redigendo bilancio esercizio 2014; 

 
4. Di dare atto che la spesa derivante dal presente atto dovrà essere rimborsata per 1/3 dallo 

Stato, 1/3 dalla Regione Piemonte  a seguito di presentazione di documentato rendiconto, e 
per 1/3 sarà a carico del Comune; 

 
 

Dalla sede Comunale, lì 11/04/2014 
 
 Letto, confermato e sottoscritto 

                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO 
        F.to  Gregianin Oriana 
        

 

 

 
 Visto ex art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
            f.to  Giani Tania 
 
 
 
 Per copia conforme all’originale. 
 
    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO 
        F.to  Gregianin Oriana 
 
       
     


